

決 算 報 告 書

(第 8 期)

自 令和 3 年 4 月 1 日

至 令和 4 年 3 月 3 1 日

公益社団法人 静岡県鍼灸師会

財産目録

令和4年3月31日現在

(単位:円)

貸借対照表科目	場所・物量等	使用目的等	金額
資産の部			
流動資産			
現金	手許現金	運営費	¥ 1,388,885
普通預金	財務通帳	運営費	¥ 1,186,539
普通預金	互助会	運営費	¥ 120,646
流動資産合計			¥ 2,696,070
固定資産			
特定資産	オリパラ通帳	オリンピック・パラリンピック特定資産準備金	¥ 800,019
特定資産合計			¥ 800,019
その他合計			¥ 0
固定資産合計			¥ 800,019
資産合計			¥ 3,496,089

負債の部			
流動負債			¥ 0
固定負債			¥ 0
負債合計			¥ 0

資産合計			¥ 3,496,089
負債合計			¥ 0
正味財産合計			¥ 3,496,089

貸借対照表

令和4年3月31日現在

(正味損益用)

(単位:円)

	当年度末	前年度末	増減		当年度末	前年度末	増減
I 資産の部				II 負債の部			
1. 流動資産	3,496,089	2,811,052	685,037	1. 流動負債	0	0	0
現金	1,388,885	1,411,885	△ 23,000	負債合計	0	0	0
預金	2,107,204	1,399,167	708,037	III 正味財産の部			
				1. 指定正味財産	0	0	0
				指定正味財産	0	0	0
				2. 一般正味財産	3,496,089	2,811,052	685,037
				一般正味財産	3,496,089	2,811,052	685,037
				正味財産合計	3,496,089	2,811,052	685,037
資産合計	3,496,089	2,811,052	685,037	負債及び正味財産合計	3,496,089	2,811,052	685,037

収支計算書

令和3年4月1日から令和4年3月31日まで

(単位:円)

勘定科目	予算	決算	差異
I.事業活動収支の部			
1. 事業活動収支			
入会金収入	0	30,000	△ 30,000
正会員入会金	0	30,000	△ 30,000
事業収入	266,000	91,000	175,000
公益事業1	266,000	91,000	175,000
公益事業2			0
共益事業			0
法人事業			0
雑収入	45,040	34,031	11,009
受取利息収入	40	31	9
雑収入	45,000	34,000	11,000
他会計繰入金収入	0	0	0
他会計から繰入金収入	0	0	0
会費収入	3,122,000	2,936,980	185,020
正会員会費収入	2,882,000	2,797,480	84,520
法人会員収入	100,000	139,500	△ 39,500
準会員会費収入	20,000	0	20,000
学生会費収入	120,000	0	120,000
投資活動収入		0	0
事業活動収入計	3,433,040	3,092,011	341,029
2. 事業活動支出			
事業費支出	1,983,800	1,426,367	557,433
役員報酬(事業)	205,000	200,000	5,000
福利厚生費(事業)	24,100	1,000	23,100
旅費交通費(事業)	67,000	21,875	45,125
通信運搬費(事業)	10,000	19,302	△ 9,302
消耗品費(事業)	105,000	39,540	65,460
印刷製本費(事業)	47,500	41,402	6,098
賃借料(事業)			0
諸謝金(事業)	1,250,000	940,636	309,364
負担金(事業)	26,200	30,950	△ 4,750
租税公課(事業)		5,241	△ 5,241
日当(事業)	36,000	33,000	3,000
会議費(事業)	173,500	52,200	121,300
交際費(事業)	22,000	32,765	△ 10,765
寄附金(事業)		0	0

助成金(事業		0	0
オリパラ関連費用		0	0
雑費(事業	17,500	8,456	9,044
管理費支出	1,449,240	980,607	468,633
役員報酬(管理	285,000	255,000	30,000
福利厚生費(管理	49,000	28,650	20,350
旅費交通費(管理	281,880	106,207	175,673
会議費(管理	112,000	18,800	93,200
通信運搬費(管理	56,170	97,760	△ 41,590
消耗品費(管理	800	6,200	△ 5,400
印刷製本費(管理	83,300	63,435	19,865
賃借料(管理	50,000	50,000	0
諸謝金(管理	165,000	149,685	15,315
租税公課(管理		33,826	△ 33,826
日当(管理	243,000	150,000	93,000
委託費(管理		19,264	△ 19,264
交際費(管理	22,000		22,000
雑費(管理	101,090	1,780	99,310
他会計への繰入金支出			0
事業活動支出計	3,433,040	2,406,974	1,026,066
事業活動収支差額	0	685,037	△ 685,037
II 投資活動収支の部			
1. 投資活動収入	0	0	0
投資活動収入	0	0	0
2. 投資活動支出	0	0	0
投資活動支出	0	0	0
投資活動収支差額	0	0	0
III 財務活動収支の部			
1. 財務活動収入	0	0	0
財務活動収支計	0	0	0
2. 財務活動支出計	0	0	0
財務活動支出計	0	0	0
財務活動収支系	0	0	0
IV 予備費支出			
当期収支差額	0	685,037	△ 685,037
当期収支差額	0	685,037	△ 685,037
前期繰越収支差額	2,811,502	2,811,502	0
次期繰越収支差額	2,811,502	3,496,539	△ 685,037

【公益社団法人 静岡県鍼灸師会】

正味財産増減計算書

令和3年4月1日から令和4年3月31日まで

(単位:円)

勘定科目	本年度決算	前年度決算	増減
I 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
受取入会金	30,000	30,000	0
入会金収入	30,000	30,000	0
受取会費	2,936,980	3,069,950	△ 132,970
正会員会費収入	2,797,480	3,003,950	△ 206,470
法人会費収入	139,500	66,000	73,500
学生会費収入	0	0	0
事業収益	91,000	49,890	41,110
A事業収益	91,000	41,890	49,110
B事業収益	0	8,000	△ 8,000
受取負担金	0	0	0
負担金収入	0	0	0
雑収入	34,031	48,103	△ 14,072
受取利息収入	31	25	6
雑収入	34,000	48,078	△ 14,078
他会計繰入金収入	0	0	0
他会計から繰入金収入	0	0	0
経常収益計	3,092,011	3,197,943	△ 105,932
(2) 経常費用			
事業費	1,426,367	1,234,507	191,860
役員報酬(事業)	200,000	205,000	△ 5,000
福利厚生費(事業)	1,000	639	361
旅費交通費(事業)	21,875	39,768	△ 17,893
通信運搬費(事業)	19,302	21,206	△ 1,904
消耗品費(事業)	39,540	26,525	13,015
印刷製本費(事業)	41,402	41,567	△ 165
賃借料(事業)	0	0	0
諸謝金(事業)	940,636	462,712	477,924
負担金(事業)	30,950	300,000	△ 269,050
租税公課(事業)	5,241	23,883	△ 18,642
日当(事業)	33,000	46,104	△ 13,104
会議費(事業)	52,200	11,600	40,600
寄附金(事業)	0	0	0
助成金(事業)	0	3,000	△ 3,000

交際費(事業	32,765	42,333	△ 9,568
雑費(事業	8,456	10,170	△ 1,714
管理費	980,607	1,024,057	△ 43,450
役員報酬(管理	255,000	252,500	2,500
福利厚生費(管理	28,650	37,714	△ 9,064
旅費交通費(管理	106,207	74,277	31,930
会議費(管理	18,800	5,250	13,550
通信運搬費(管理	97,760	114,638	△ 16,878
消耗什器備品費(管理	0	0	0
消耗品(管理	6,200	10,638	△ 4,438
印刷製本費(管理	63,435	44,862	18,573
賃借料(管理	50,000	50,000	0
諸謝金(管理	149,685	165,000	△ 15,315
負担金(管理	0	0	0
租税公課(事業	33,826	5,778	28,048
日当(管理	150,000	171,000	△ 21,000
委託費(管理	19,264	15,672	3,592
交際費(管理	0	0	0
雑費(管理	1,780	76,728	△ 74,948
他会計への繰入金支出	0	0	0
他会計への繰入金支出	0	0	0
経常費用計	2,406,974	2,258,564	148,410
評価損益等調整前当期計上増減額	685,037	939,379	△ 254,342
評価損益等計			
当期経常増減額	685,037	939,379	△ 254,342
2. 経常外増減の部			
(1) 経常外収益	0	0	0
(2) 経常外費用	0	0	0
当期一般正味財産増減額	685,037	939,379	△ 254,342
一般正味残高期首残高	2,811,052	1,871,673	939,379
一般正味財産期末残高	3,496,089	2,811,052	685,037
II 指定正味財産増減の部			
当期指定正味財産増減額	0	0	0
指定正味残高期首残高	0	0	0
指定正味財産期末残高	0	0	0
III 正味財産期末残高	3,496,089	2,811,052	685,037

正味財産増減計算書内訳表

令和3年4月1日から令和4年3月31日まで

(単位:円)

勘定科目	本年度決算	公益事業1	公益事業2	共益事業	法人
I 一般正味財産増減の部					
1. 経常増減の部					
(1) 経常収益					
受取入会金	30,000	7,500	7,500	0	15,000
入会金収入	30,000	7,500	7,500		15,000
受取会費	2,936,980	734,245	734,245	0	1,468,490
正会員会費収入	2,797,480	699,370	699,370		1,398,740
法人会費収入	139,500	34,875	34,875		69,750
学生会費収入	0				
事業収益	91,000	91,000	0	0	0
A事業収益	91,000	91,000			
B事業収益	0				
受取負担金	0	0	0	0	0
負担金収入	0	0	0	0	0
雑収入	34,031	0	0	0	34,031
受取利息収入	31				31
雑収入	34,000				34,000
他会計繰入金収入	0	0	0	0	0
他会計から繰入金収入	0	0	0	0	0
経常収益計	3,092,011	832,745	741,745	0	1,517,521
(2) 経常費用					
事業費	1,426,367	927,718	381,419	117,230	0
役員報酬(事業)	200,000	145,000	55,000		
福利厚生費(事業)	1,000			1,000	
旅費交通費(事業)	21,875	6,520	15,355		
通信運搬費(事業)	19,302	2,070	15,674	1,558	
消耗品費(事業)	39,540	38,530	968	42	
印刷製本費(事業)	41,402	300	39,422	1,680	
賃借料(事業)	0				
諸謝金(事業)	940,636	665,636	225,000	50,000	
負担金(事業)	30,950	3,000		27,950	
租税公課(事業)	5,241	5,241			
日当(事業)	33,000	4,500	28,500		
会議費(事業)	52,200	50,700	1,500		
寄附金(事業)	0				
助成金(事業)	0				
交際費(事業)	32,765	2,765		30,000	
雑費(事業)	8,456	3,456		5,000	

管理費	980,607	0	0	0	980,607
役員報酬(管理)	255,000				255,000
福利厚生費(管理)	28,650				28,650
旅費交通費(管理)	106,207				106,207
会議費(管理)	18,800				18,800
通信運搬費(管理)	97,760				97,760
消耗品(管理)	6,200				6,200
印刷製本費(管理)	63,435				63,435
賃借料(管理)	50,000				50,000
諸謝金(管理)	149,685				149,685
租税公課(管理)	33,826				33,826
日当(管理)	150,000				150,000
委託費(管理)	19,264				19,264
交際費(管理)	0				0
雑費(管理)	1,780				1,780
他会計への繰入金支出	0	0	0	0	0
他会計への繰入金支出	0	0	0	0	0
経常費用計	2,406,974	927,718	381,419	117,230	980,607
評価損益等調整前当期計上増減額	685,037	△ 94,973	360,326	△ 117,230	536,914
評価損益等計					
当期経常増減額	685,037	△ 94,973	360,326	△ 117,230	536,914
2. 経常外増減の部					
(1) 経常外収益					
(2) 経常外費用					
当期一般正味財産増減額	685,037	△ 94,973	360,326	△ 117,230	536,914
一般正味残高期首残高	2,811,052	0	0	0	0
一般正味財産期末残高	3,496,089	△ 94,973	360,326	△ 117,230	536,914
II 指定正味財産増減の部					
当期指定正味財産増減額	0	0	0	0	0
指定正味残高期首残高	0	0	0	0	0
指定正味財産期末残高	0	0	0	0	0
III 正味財産期末残高	3,496,089	△ 94,973	360,326	△ 117,230	536,914